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Cudzoziemcy naruszyli polskie przepisy
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30.05.2016

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG zatrzymali lub ujawnili
21 cudzoziemców, którzy przebywali w Polsce nielegalnie oraz 9
cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy związane z przekraczaniem
granicy. W wyniku prowadzonej kontroli legalności zatrudnienia
stwierdzono nieprawidłowości w przypadku 71 obywateli Ukrainy.

27 maja 2016 r. funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu –
Strachowicach zakończyli kontrolę legalności zatrudnienia cudzoziemców i powierzenia
wykonywania pracy cudzoziemcom w jednej z wrocławskich agencji pracy tymczasowej. W
wyniku kontroli ustalono, iż pracodawca zatrudniając 71 obywateli Ukrainy naruszył
obowiązujące przepisy. Cudzoziemcom oferowano zatrudnienie przy pracach
montażowych na warunkach niezgodnych z posiadanymi oświadczeniami o zamiarze
powierzenia wykonywania pracy zarejestrowanych przez Powiatowy Urząd Pracy we
Wrocławiu. Nieprawidłowości dotyczyły głównie okresu zatrudnienia i wynagrodzenia za
pracę.

Funkcjonariusze z placówki we Wrocławiu – Strachowicach prowadzą dalsze czynności
służbowe związane z przeprowadzoną kontrolą.

Przedsiębiorca, który powierza cudzoziemcowi pracę z naruszeniem przepisów ustawy o
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, może zostać ukarany grzywną nie
mniejszą niż 3 tysiące złotych.

Ponadto w dniach 25-29 maja br. funkcjonariusze SG w województwach lubuskim,
dolnośląskim i wielkopolskim ujawnili lub zatrzymali 20 Ukraińców, którzy nielegalnie
przebywali w Polsce. Siedmioro obywateli Ukrainy zatrzymali w Kudowie Zdroju
funkcjonariusze z Kłodzka, czworo kolejnych Ukraińców zatrzymano we Wrocławiu, trzech
– w Poznaniu, a dwóch – na autostradzie A4 zatrzymali funkcjonariusze z Legnicy.
Nielegalny pobyt obywateli Ukrainy stwierdzili również strażnicy graniczni z Kalisza,
Jeleniej Góry, Tuplic, Zgorzelca. W Kostrzynie nad Odrą zatrzymany został Rosjanin, który
wjechał do Polski korzystając z zezwolenia na przekraczanie granicy w ramach małego
ruchu granicznego.

Dozwolony czas pobytu określony w posiadanych wizach przekroczyło troje Ukraińców
kontrolowanych w Kudowie Zdroju, Olszynie i w okolicach Zgorzelca. W Świecku



ujawniono dwoje Rosjan oraz obywatela Turcji, którzy podróżowali bez paszportów
posiadając jedynie karty pobytu. Bez uprawnień do przekraczania granicy byli obywatele
Syrii – dwóch wylegitymowano w Słubicach, a jednego w Gubinie.

Za naruszenie przepisów związanych z przekraczaniem granicy cudzoziemcy zostali
ukarani mandatami. Cudzoziemcy, wobec których funkcjonariusze SG przeprowadzili
postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu, muszą opuścić Polskę
w terminie 15-20 dni.

 


